ООО «ЭКСТЕРМ»
Кабели нагревательные
резистивные
последовательного сопротивления
марки SDR
ПАСПОРТ
1. НАЗНАЧЕНИЕ	ИЗДЕЛИЯ
Настоящий паспорт распространяется на кабели нагревательные резистивные последовательного со-

Электрическое сопротивление изоляции не менее 50 МОм
Сопротивление медной оплетки не более 25 Ом/км
Срок службы* не менее 30 лет
*  при соблюдении температурных режимов
Таблица 2. Номиналы сопротивлений одножильного кабеля SDRS
Модель
Сопротивление
проводника при
20°С, Ом/км
Диаметр
кабеля,
мм
Сечение
проводника,
мм²
SDRS0.8 0.8 9.64  21.48
SDRS1.1 1.1 8.78  15.83
SDRS1.8 1.8 7.43  10.05
SDRS2.9 2.9 6.48  6.01
SDRS4.4 4.4 5.90  4.03
SDRS7 7 5.15  2.51
SDRS10 10 4.75  1.83
SDRS11.7 11.7 4.60  1.53
SDRS15 15 4.2 1.17
SDRS17.8 17.8 4.30  1.01
SDRS25 25 4.41  1.21
SDRS31.5 31.5 4.26  0.97
SDRS50 50 4.19  1.02
SDRS65 65 4.04  0.79
SDRS80 80 3.92  0.64
SDRS100 100 3.83  0.53
SDRS150 150 3.83  0.53
SDRS180 180 3.87  0.58
SDRS200 200 3.83  0.53
Модель
Сопротивление
проводника при
20°С, Ом/км
Диаметр
кабеля,
мм
Сечение
проводника,
мм²
SDRS230 230 3.74  0.43
SDRS250 250 3.71  0.40
SDRS280 280 3.68  0.37
SDRS360 360 3.74  0.43
SDRS480 480 3.74  0.43
SDRS650 650 3.77  0.46
SDRS700 700 3.74  0.43
SDRS800 800 3.77  0.46
SDRS1000 1000 3.74  0.43
SDRS1300 1300 3.62  0.32
SDRS1470 1470 3.65  0.34
SDRS1750 1750 3.59  0.29
SDRS1900 1900 3.89  0.60
SDRS2900 2900 3.68  0.37
SDRS4000 4000 3.56  0.27
SDRS5160 5160 3.50  0.22
SDRS6000 6000 3.44  0.18
SDRS7000 7000 3.41  0.16
SDRS8000 8000 3.38  0.14
Таблица 3. Номиналы сопротивлений двухжильного кабеля SDRD
Модель
Сопротивление проводника
при 20°С, Ом/км
Диаметр кабеля, мм
Сечение
проводника, мм²
Максимально
допустимый ток, А
SDRD38.69 38.69 7.7x5.15 0.93  40
SDRD30.04 30.04 8x5.3 1.17  40
SDRD19.02 19.02 8.7x5.65 1.83  40
SDRD12.26 12.26 9.3x5.95 2.51  60
SDRD7.87 7.87 10.9x6.85 4.51  80
SDRD4.26 4.26 13.3x8.05 8.29  100
Таблица 4. Номиналы сопротивлений трехжильного кабеля SDRT
Модель
Сопротивление проводника
при 20°С, Ом/км
Диаметр кабеля, мм Сечение
проводника, мм²
Максимально
допустимый ток, А
SDRT19.35 19.35 10.25x5.15 0.93  40
SDRT15.02 15.02 10.7x5.3 1.17  40
SDRT9.51 9.51 11.75x5.65 1.83  40
SDRT6.13 6.13 12.65x5.95 2.51  60
SDRT3.94 3.94 14.95x6.85 4.51  80
SDRT2.13 2.13 18.55x8.05 8.29  100
Варианты исполнения оболочек:
SDRxxxT – Конструкция с оболочкой из сшитого полиэтилена поверх оплетки из луженых медных прово-
лок обеспечивает дополнительную механическую защиту и стойкость к органическим и неко-
торым неорганическим кислотам, щелочам, растворами солей, спиртосодержащим продуктам,